



平成24年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月11日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 青森銀行

コード番号 8342 URL <http://www.a-bank.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 浜谷 哲

問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長

(氏名) 石川 啓太郎

TEL 017-777-1111

四半期報告書提出予定日 平成23年11月18日

配当支払開始予定日

平成23年12月9日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 中間純利益 | |
|-----------|--------|------|-------|-------|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 24年3月期中間期 | 27,398 | 2.1 | 4,099 | 31.7 | 1,932 | 33.5 |
| 23年3月期中間期 | 26,822 | △1.8 | 3,111 | 166.8 | 1,447 | 68.0 |

(注) 包括利益 24年3月期中間期 3,797百万円 (△13.6%) 23年3月期中間期 4,399百万円 (—%)

| | 1株当たり中間純利益 | 潜在株式調整後1株当たり中間純利益 |
|-----------|------------|-------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 24年3月期中間期 | 9.31 | 9.30 |
| 23年3月期中間期 | 6.89 | 6.89 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 連結自己資本比率(国内基準) |
|-----------|-----------|--------|--------|----------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | % |
| 24年3月期中間期 | 2,387,958 | 88,652 | 3.4 | 12.04 |
| 23年3月期 | 2,317,546 | 86,039 | 3.4 | 11.83 |

(参考) 自己資本 24年3月期中間期 82,723百万円 23年3月期 80,372百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除しております。

(注2)「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 23年3月期 | — | 3.00 | — | 3.00 | 6.00 |
| 24年3月期 | — | 3.00 | — | — | — |
| 24年3月期(予想) | — | — | — | 3.00 | 6.00 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|------|-------|------|-------|------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 52,100 | △3.1 | 6,700 | 30.0 | 3,600 | 50.2 | 17.34 |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

詳細は【添付資料】P. 2「1. 当中間決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

4. その他

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|---------------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 24年3月期中間期 | 211,121,615 株 | 23年3月期 | 211,121,615 株 |
| ② 期末自己株式数 | 24年3月期中間期 | 4,754,134 株 | 23年3月期 | 2,544,851 株 |
| ③ 期中平均株式数(中間期) | 24年3月期中間期 | 207,523,072 株 | 23年3月期中間期 | 209,907,263 株 |

(個別業績の概要)

1. 平成24年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 中間純利益 | |
|-----------|--------|------|-------|-------|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 24年3月期中間期 | 21,759 | 3.5 | 3,641 | 34.2 | 1,906 | 34.3 |
| 23年3月期中間期 | 21,011 | △1.8 | 2,712 | 205.0 | 1,419 | 86.4 |

| 1株当たり中間純利益 | |
|------------|------|
| | 円 銭 |
| 24年3月期中間期 | 9.18 |
| 23年3月期中間期 | 6.76 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 単体自己資本比率(国内基準) |
|-----------|-----------|--------|--------|----------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | % |
| 24年3月期中間期 | 2,370,610 | 81,573 | 3.4 | 11.40 |
| 23年3月期 | 2,300,428 | 79,239 | 3.4 | 11.26 |

(参考) 自己資本 24年3月期中間期 81,542百万円 23年3月期 79,216百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除しております。

(注2)「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 平成24年3月期の個別業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|------|-------|------|-------|------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 41,300 | △2.4 | 6,200 | 42.5 | 3,600 | 53.5 | 17.34 |

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、当第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表を作成しております。

2. 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【添付資料】

目 次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 当中間決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 連結経営成績に関する定性的情報 | 2 |
| (2) 連結財政状態に関する定性的情報 | 2 |
| (3) 連結業績予想に関する定性的情報 | 2 |
| 2. サマリー情報（その他）に関する事項 | 2 |
| (1) 当中間連結会計期間における重要な子会社の異動 | 2 |
| (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 2 |
| 3. 中間連結財務諸表 | 3 |
| (1) 中間連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 | 4 |
| (3) 中間連結株主資本等変動計算書 | 6 |
| (4) 継続企業の前提に関する注記 | 8 |
| 4. 中間財務諸表 | 9 |
| (1) 中間貸借対照表 | 9 |
| (2) 中間損益計算書 | 10 |

【説明資料】平成24年3月期第2四半期決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当中間期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）の経営成績につきましては、以下の通りとなりました。

経常収益は、有価証券関係収益の増加等により、前年同期比 5 億 76 百万円増収の 273 億 98 百万円となりました。また経常費用は、資金調達費用及び営業経費の減少等により、前年同期比 4 億 12 百万円減少の 232 億 99 百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比 9 億 88 百万円増益の 40 億 99 百万円となり、中間純利益についても前年同期比 4 億 85 百万円増益の 19 億 32 百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当中間期における財政状態につきまして、総資産は前連結会計年度末比 704 億円増加し 2 兆 3,879 億円、純資産は前連結会計年度末比 26 億円増加し 886 億円となりました。

譲渡性預金を含めた総預金は、個人預金及び公金預金の増加等により前連結会計年度末比 1,157 億円増加し 2 兆 2,244 億円となりました。

貸出金は、主に公共向け貸出の減少により、前連結会計年度末比 132 億円減少し 1 兆 3,653 億円となりました。

有価証券は、前連結会計年度末比 555 億円増加し 8,303 億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成 24 年 3 月期の連結業績予想につきましては、銀行単体において運用利回り低下による資金運用収益の減少が見込まれる一方、有価証券関係収益が当初予想を上回る見込みとなったことに加え、経費削減への取組みが進展していること等から、平成 23 年 5 月 13 日に公表いたしました個別業績予想を、経常収益 413 億円（前回発表予想 398 億）、経常利益 62 億円（同 60 億円）、当期純利益 36 億円（同 35 億円）に修正いたします。

また、これに伴い、連結業績予想を経常収益 521 億円（前回発表予想 506 億円）、経常利益 67 億円（同 64 億円）、当期純利益 36 億円（同 35 億円）に修正いたします。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当中間連結会計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①会計方針の変更

第 1 四半期連結会計期間より「1 株当たり当期純利益に関する会計基準」（企業会計基準第 2 号平成 22 年 6 月 30 日）及び「1 株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 4 号平成 22 年 6 月 30 日）を適用しております。

潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額の算定にあたり、一定期間の勤務後に権利が確定するストック・オプションについて、権利の行使により払い込まれると仮定した場合の入金額に、ストック・オプションの公正な評価額のうち、将来企業が提供されるサービスに係る分を含める方法に変更しております。

②追加情報

当中間連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正から、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第 24 号平成 21 年 12 月 4 日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 24 号平成 21 年 12 月 4 日）を適用しております。

3. 中間連結財務諸表
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成23年3月31日) | 当中間連結会計期間 (平成23年9月30日) |
|----------------------|-------------------------|---------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 91,767 | 60,250 |
| コールローン及び買入手形 | — | 60,000 |
| 買入金銭債権 | 286 | 576 |
| 商品有価証券 | 431 | 342 |
| 金銭の信託 | 566 | — |
| 有価証券 | 774,783 | 830,366 |
| 貸出金 | 1,378,693 | 1,365,397 |
| 外国為替 | 2,697 | 4,630 |
| リース債権及びリース投資資産 | 12,161 | 11,364 |
| その他資産 | 23,410 | 22,368 |
| 有形固定資産 | 23,416 | 23,075 |
| 無形固定資産 | 2,204 | 2,011 |
| 繰延税金資産 | 8,670 | 5,988 |
| 支払承諾見返 | 16,624 | 17,037 |
| 貸倒引当金 | △18,168 | △15,449 |
| 資産の部合計 | 2,317,546 | 2,387,958 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 2,050,085 | 2,089,866 |
| 譲渡性預金 | 58,550 | 134,540 |
| コールマネー及び売渡手形 | 10,000 | — |
| 借入金 | 57,050 | 30,961 |
| 外国為替 | 18 | 2 |
| 社債 | 20,000 | — |
| その他負債 | 12,374 | 20,075 |
| 賞与引当金 | 635 | 638 |
| 役員賞与引当金 | 19 | 16 |
| 退職給付引当金 | 3,103 | 3,168 |
| 役員退職慰労引当金 | 16 | 12 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 416 | 381 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 2,613 | 2,605 |
| 支払承諾 | 16,624 | 17,037 |
| 負債の部合計 | 2,231,507 | 2,299,306 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 19,562 | 19,562 |
| 資本剰余金 | 12,916 | 12,916 |
| 利益剰余金 | 42,549 | 43,863 |
| 自己株式 | △869 | △1,422 |
| 株主資本合計 | 74,158 | 74,920 |
| その他有価証券評価差額金 | 4,259 | 5,879 |
| 繰延ヘッジ損益 | △179 | △195 |
| 土地再評価差額金 | 2,133 | 2,119 |
| その他の包括利益累計額合計 | 6,213 | 7,803 |
| 新株予約権 | 23 | 31 |
| 少数株主持分 | 5,643 | 5,896 |
| 純資産の部合計 | 86,039 | 88,652 |
| 負債及び純資産の部合計 | 2,317,546 | 2,387,958 |

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月 30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月 30日) |
|----------------|--|--|
| 経常収益 | 26,822 | 27,398 |
| 資金運用収益 | 17,598 | 17,013 |
| (うち貸出金利息) | 13,246 | 12,540 |
| (うち有価証券利息配当金) | 4,192 | 4,350 |
| 役員取引等収益 | 2,566 | 2,629 |
| その他業務収益 | 668 | 1,826 |
| その他経常収益 | 5,989 | 5,929 |
| 経常費用 | 23,711 | 23,299 |
| 資金調達費用 | 1,761 | 1,310 |
| (うち預金利息) | 1,358 | 965 |
| 役員取引等費用 | 1,065 | 1,052 |
| その他業務費用 | — | 502 |
| 営業経費 | 12,874 | 12,465 |
| その他経常費用 | 8,008 | 7,967 |
| 経常利益 | 3,111 | 4,099 |
| 特別利益 | 17 | 35 |
| 固定資産処分益 | 2 | 35 |
| 償却債権取立益 | 14 | — |
| 特別損失 | 41 | 120 |
| 固定資産処分損 | 38 | 61 |
| 減損損失 | 3 | 2 |
| その他の特別損失 | — | 56 |
| 税金等調整前中間純利益 | 3,086 | 4,014 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 573 | 229 |
| 法人税等調整額 | 867 | 1,589 |
| 法人税等合計 | 1,441 | 1,818 |
| 少数株主損益調整前中間純利益 | 1,645 | 2,195 |
| 少数株主利益 | 197 | 263 |
| 中間純利益 | 1,447 | 1,932 |

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成22年 9 月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日) |
|----------------|--|--|
| 少数株主損益調整前中間純利益 | 1,645 | 2,195 |
| その他の包括利益 | 2,754 | 1,602 |
| その他有価証券評価差額金 | 2,815 | 1,618 |
| 繰延ヘッジ損益 | △60 | △16 |
| 中間包括利益 | 4,399 | 3,797 |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | 4,213 | 3,536 |
| 少数株主に係る中間包括利益 | 185 | 261 |

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成22年 9 月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日) |
|-------------|--|--|
| 株主資本 | | |
| 資本金 | | |
| 当期首残高 | 19,562 | 19,562 |
| 当中間期変動額 | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — |
| 当中間期末残高 | 19,562 | 19,562 |
| 資本剰余金 | | |
| 当期首残高 | 12,916 | 12,916 |
| 当中間期変動額 | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — |
| 当中間期末残高 | 12,916 | 12,916 |
| 利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 41,211 | 42,549 |
| 当中間期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △629 | △625 |
| 中間純利益 | 1,447 | 1,932 |
| 自己株式の処分 | 0 | △5 |
| 土地再評価差額金の取崩 | — | 12 |
| 当中間期変動額合計 | 817 | 1,314 |
| 当中間期末残高 | 42,029 | 43,863 |
| 自己株式 | | |
| 当期首残高 | △531 | △869 |
| 当中間期変動額 | | |
| 自己株式の取得 | △1 | △565 |
| 自己株式の処分 | 0 | 13 |
| 当中間期変動額合計 | 0 | △552 |
| 当中間期末残高 | △532 | △1,422 |
| 株主資本合計 | | |
| 当期首残高 | 73,159 | 74,158 |
| 当中間期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △629 | △625 |
| 中間純利益 | 1,447 | 1,932 |
| 自己株式の取得 | △1 | △565 |
| 自己株式の処分 | 0 | 8 |
| 土地再評価差額金の取崩 | — | 12 |
| 当中間期変動額合計 | 816 | 762 |
| 当中間期末残高 | 73,976 | 74,920 |

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月 30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月 30日) |
|-----------------------|--|--|
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | | |
| 当期首残高 | 5,570 | 4,259 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | 2,827 | 1,619 |
| 当中間期変動額合計 | 2,827 | 1,619 |
| 当中間期末残高 | 8,397 | 5,879 |
| 繰延ヘッジ損益 | | |
| 当期首残高 | △153 | △179 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | △60 | △16 |
| 当中間期変動額合計 | △60 | △16 |
| 当中間期末残高 | △214 | △195 |
| 土地再評価差額金 | | |
| 当期首残高 | 2,333 | 2,133 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | — | △14 |
| 当中間期変動額合計 | — | △14 |
| 当中間期末残高 | 2,333 | 2,119 |
| その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 7,750 | 6,213 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | 2,766 | 1,589 |
| 当中間期変動額合計 | 2,766 | 1,589 |
| 当中間期末残高 | 10,517 | 7,803 |
| 新株予約権 | | |
| 当期首残高 | — | 23 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | 7 | 8 |
| 当中間期変動額合計 | 7 | 8 |
| 当中間期末残高 | 7 | 31 |
| 少数株主持分 | | |
| 当期首残高 | 5,371 | 5,643 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | 175 | 253 |
| 当中間期変動額合計 | 175 | 253 |
| 当中間期末残高 | 5,546 | 5,896 |
| 純資産合計 | | |
| 当期首残高 | 86,281 | 86,039 |
| 当中間期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △629 | △625 |
| 中間純利益 | 1,447 | 1,932 |
| 自己株式の取得 | △1 | △565 |
| 自己株式の処分 | 0 | 8 |
| 土地再評価差額金の取崩 | — | 12 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | 2,949 | 1,850 |
| 当中間期変動額合計 | 3,766 | 2,613 |
| 当中間期末残高 | 90,048 | 88,652 |

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

4. 中間財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (平成23年3月31日) | 当中間会計期間 (平成23年9月30日) |
|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 91,328 | 59,793 |
| コールローン | — | 60,000 |
| 買入金銭債権 | 286 | 576 |
| 商品有価証券 | 431 | 342 |
| 金銭の信託 | 566 | — |
| 有価証券 | 774,687 | 830,272 |
| 貸出金 | 1,387,938 | 1,373,389 |
| 外国為替 | 2,697 | 4,630 |
| その他資産 | 7,795 | 7,377 |
| 有形固定資産 | 22,756 | 22,392 |
| 無形固定資産 | 2,152 | 1,966 |
| 繰延税金資産 | 7,859 | 5,113 |
| 支払承諾見返 | 16,624 | 17,037 |
| 貸倒引当金 | △14,695 | △12,282 |
| 資産の部合計 | 2,300,428 | 2,370,610 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 2,054,603 | 2,094,709 |
| 譲渡性預金 | 59,550 | 135,540 |
| コールマネー | 10,000 | — |
| 借入金 | 46,000 | 19,740 |
| 外国為替 | 18 | 2 |
| 社債 | 20,000 | — |
| その他負債 | 7,702 | 15,305 |
| 未払法人税等 | 29 | 70 |
| リース債務 | 973 | 910 |
| その他の負債 | 6,699 | 14,324 |
| 賞与引当金 | 618 | 604 |
| 役員賞与引当金 | — | 8 |
| 退職給付引当金 | 3,041 | 3,101 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 416 | 381 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 2,613 | 2,605 |
| 支払承諾 | 16,624 | 17,037 |
| 負債の部合計 | 2,221,188 | 2,289,037 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 19,562 | 19,562 |
| 資本剰余金 | 12,916 | 12,916 |
| 資本準備金 | 12,916 | 12,916 |
| 利益剰余金 | 41,394 | 42,683 |
| 利益準備金 | 6,646 | 6,646 |
| その他利益剰余金 | 34,748 | 36,036 |
| 別途積立金 | 31,000 | 32,000 |
| 繰越利益剰余金 | 3,748 | 4,036 |
| 自己株式 | △869 | △1,422 |
| 株主資本合計 | 73,003 | 73,739 |
| その他有価証券評価差額金 | 4,258 | 5,878 |
| 繰延ヘッジ損益 | △179 | △195 |
| 土地再評価差額金 | 2,133 | 2,119 |
| 評価・換算差額等合計 | 6,212 | 7,802 |
| 新株予約権 | 23 | 31 |
| 純資産の部合計 | 79,239 | 81,573 |
| 負債及び純資産の部合計 | 2,300,428 | 2,370,610 |

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月30日) | 当中間会計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月30日) |
|---------------|---|---|
| 経常収益 | 21,011 | 21,759 |
| 資金運用収益 | 17,583 | 17,005 |
| (うち貸出金利息) | 13,231 | 12,533 |
| (うち有価証券利息配当金) | 4,192 | 4,350 |
| 役務取引等収益 | 2,596 | 2,654 |
| その他業務収益 | 668 | 1,826 |
| その他経常収益 | 163 | 272 |
| 経常費用 | 18,298 | 18,118 |
| 資金調達費用 | 1,688 | 1,247 |
| (うち預金利息) | 1,361 | 967 |
| 役務取引等費用 | 1,272 | 1,258 |
| その他業務費用 | — | 502 |
| 営業経費 | 13,464 | 12,884 |
| その他経常費用 | 1,873 | 2,225 |
| 経常利益 | 2,712 | 3,641 |
| 特別利益 | 4 | — |
| 固定資産処分益 | 2 | — |
| 償却債権取立益 | 1 | — |
| 特別損失 | 41 | 62 |
| 固定資産処分損 | 38 | 60 |
| 減損損失 | 3 | 2 |
| 税引前中間純利益 | 2,674 | 3,578 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 422 | 20 |
| 法人税等調整額 | 833 | 1,651 |
| 法人税等合計 | 1,255 | 1,671 |
| 中間純利益 | 1,419 | 1,906 |